[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2023                                           г. Ачинск                                            401-п

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 22.02.2013 № 070-п

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, с целью актуализации правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Ачинска от 22.02.2013                № 070-п «Об утверждении положения о комиссии по осуществлению внутреннего контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных в администрации города Ачинска», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе».
1.2. Пункт 8.4. приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«Сообщать Главе города о результатах проведенной проверки и мерах, необходимых для устранения выявленных нарушений. Вносить Главе города предложения о совершенствовании правового, технического и организационного регулирования обеспечения безопасности персональных данных при их обработке».
1.3. Пункты 9, 10, 11, 12, считать 10, 11, 12, 13 соответственно.
1.4. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 9, изложив в следующей редакции:
«Комиссия ознакомляет о результатах проверки должностных лиц, в отношении которых проводилась проверка, в случае выявления у них нарушений».
1.5. Пункт 12 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
 «По результатам проверки составляется протокол (Приложение к настоящему Положению), в котором в случае выявления нарушений указываются предложения по устранению в кратчайшие сроки выявленных нарушений и привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, ответственных за обработку персональных данных.
Протокол подписывается всеми членами комиссии».
1.6. Пункт 13 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Протокол не позднее семи дней со дня окончания проведения проверки направляется Главе города.
Выписка из протокола не позднее семи дней со дня окончания проведения проверки направляется должностному лицу, у которого выявлены нарушения при проведении проверки».

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков

image1.jpeg